
Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche - Degree Course in Pharmaceutical Chemistry and Technology

Corsi a scelta a.a. 2018/2019 – Optional courses a.y. 2018/2019

Attività Formativa / Educational Activity
Anno Corso / 
Year of Study

Semestre / 
Semester

CFU / Credits Docente / Teacher

Analisi Biochimiche Cliniche (Clinical and biochemical analyses) 4 2 5
Franco Bacciottini
franco.bacciottini@unipr.it

Chimica dei Composti Eterociclici (Chemistry of Heterocyclic Compounds) 2 2 3
Andrea Sartori
andrea.sartori@unipr.it

Farmacovigilanza (Pharmaco –Vigilance) 4 2 5
Vigilio Ballabeni
vigilio.ballabeni@unipr.it

Fisiologia del Comportamento (Behavioral Physiology) 2 2 4
Marzio Gerbella
marzio.gerbella@unipr.it

Gestione integrata per Qualità, Sicurezza e Ambiente in campo farmaceutico 
(Integrated management for quality, safety and environment in 
pharmaceutical practice)

4 2 4
Marino Nebuloni
marino.nebuloni@unipr.it

Governo Clinico e Vigilanza dei Farmaci e Dispositivi Medici (Clinical 
governance in drug treatment and medical device use, pharmacovigilance and 
device vigilance)

4 2 3
Alessandra Zanardi
azanardi@ao.pr.it

Oncologia Molecolare (Molecular oncology) 4 2 4

Pier Giorgio Petronini, Roberta 
Alfieri
piergiorgio.petronini@unipr.it , 
roberta.alfieri@unipr.it

Prodotti salutistici:Botanicals e ingredientistica vegetale (Botanicals: plant 
ingredients in food supplements, phytocosmetics and herbal products)

2 2 4
Renato Bruni
renato.bruni@unipr.it

Ricerche Bibliografiche e Banche Dati in Chimica (Bibliographic Research and 
Chemical Data Bases)

4 2 3
Dominga Rogolino
dominga.rogolino@unipr.it

Sintesi innovative di Farmaci Chirali (Innovative Synthesis of Chiral Drugs) 4 2 4
Claudio Curti
claudio.curti@unipr.it


